Sonantibus itaque per universas totius urbis ecclesiæ classicis cum hymnis et canticis spiritualibus, suæ tandem infertur gremio ecclesiæ. Hinc

(390) Confirmat hæc Coggeshale col. 866, apud Martene tom. V Collect. Veterum scriptorum, ubi asserit etiam regem et archiepiscopos supposuisse humeros loculo, etc.

(391) Se ipsum intelligit auctor, cui se induendum S. Hugo supra, c. 24, commiserat.

(392) Rogerus erat ille de quo dictum in nota (132) ad lib. III, c. 7, ad cuius etiam instantiam Giraldus Cambrensis quædam part. II Angliæ sacræ, p. 434, se diges-sisse fatetur.

(393) In translatione forsitan, anno 1285 facta, quam ad Vitam S. Hugonis edidit Surius nescio unde acceptam,

A post modicum in secretiore transfertur exedram, ipsius vestimentorum insigniis, parvitatis nostræ (391) obsequio induendus in quibus olim pontificalem suscepereat consecrationem. Erat vero tunc ibidem videre miraculum. Caro namque ejus ita niveo quodam et uniformi candore nitescebat, ut quodam resurrectionis decus jam tot diebus extincta manifeste præferret. Nihil in ea lividum, nihil pallidum, aut submarcidum, nihil fuscum, nihil non lacteum, aut potius liliosum, renitebat. Manus ejus et dìgiti, brachia quoque et lacerti, non aliter, quampridem in vivo, nunc in defuncto, palpabiles, molles et tractabiles erant. Balsamo sola ejus facies, et manus ejus dextera fuerat delibata. De aliorum autem statu membrorum nihil investigavimus. Digito etiam annulum, chirothecas baculumque pastoralem manibus ejus et brachiis inserentes, de his solummodo ea quæ diximus, ita se habere deprehendimus.

Omnibus itaque pontificalibus rite insignitus, nuda facie soporati magis quam examinati speciem præferebat. Ita a glorificantibus Deum resertur in chorum. Accurrunt undique turbæ inspectantium, cereos manibus ardentes præferentium, pedes ejus et manus osculantium, aurum quoque et argentum, lapidesque pretiosos offerentium. Interea dum paullum remotius cum viro venerabili, ipsius Ecclesiæ decano (392,) consedissemus, invicem de his quæ circa Christum Domini mirabiliter acciderant conseruentes, adsunt quidam stupentes et attoniti, talia nobis dicentes : « Vidistisne et attendistis quanto decore jam vernari cœperit facies episcopi, ut rosis rubentibus genas similes prætendant, ut dormientis non defuncti, nuperque de balneis egressi hilaritatem præferat ? » Ad hæc decano admirante, hoc nuntiantibus respondit : « Fallimini procul dubio, fratres charissimi. Revera enim candore mirabili nitet vultus ejus ; rubei vero coloris nullum in eo vestigium relucet. Satis paulo ante diligenter notavimus omnem ejus speciem atque decorem. » Tunc illi nos quodammodo reluctantæ rapuerunt, et in cominus adductis ostendebant fide oculata, se verissima de gratia ruboris, quo nitebat facies ejus, fuisse prosecutos. Permansit autem idem verus speciei coelestis aspectus ita candidus et rubicundus, quandiu mansit in sponsæ sibi commissæ aspectibus super terram D manifestus. Utrum vero in sepulcro corpori ille decor permanerit necne, non est nostrum modo scire, scietur autem postea (393). Qui si forte evanuit, et cum Moyse evacuata est gloria vultus ejus, non erit,